练习题
1、 依金额
企業會根據不同客戶在月末根據客戶的銷售額的情況，給予不同的返利，如廣告費的補給、直接返利、運費補貼等，根據不同的類別會有不同的標準，不同的客戶也會有不同的標準，應，如何設置該返利？
返利標準：

· 廣告費，每季度計算一次，客戶C001，只要達到10000，可以返1%的金額，如20000，則返利金額為200；
· 客戶返利，每月計算一次，客戶C001，只要達到10000，可以返10%的金額；如20000，則返利金額為2000
· 運費返利，每月計算一次，客戶C001，只要達到10000，可以返固定金額500；如20000，則返利金額為500
某些客戶有簽專案合同，同時可以享受專案返利，但屬于促銷的商品不參與返利
· 專案返利，每月計算一次，客戶C001，只要達到10000，可以返0.5%的金額，其中促銷商品不包括在內
操作對比：
1. 新增一客户C001（一般客户）

2. 新增一項目1919060001，客戶為C001
3. 新增項目1919060001的“階段/促銷單”A001

4. 设定返点类别，如企业是每季度返一次利或每月返一次利，可将设置类别来进行区分，设置返点类别：A001季度广告费返利；A002月份客户返利；A003月份运费返利； A004專案費用返利
5. 设定返利规则：
	返点类别
	类别区间
	客户
	目标金额
	依固定金额
	返点基数
	項目
	促銷

	A001
	季返
	C001
	10000
	
	0.01
	
	

	A002
	月返
	C001
	10000
	
	0.1
	
	

	A003
	月返
	C001
	10000
	500
	
	
	

	A004
	月返
	C001
	10000
	
	0.005
	1919060001
	


6. 新增一货品B001
7. 增加四张销货单，
销货单一：客户C001，表身货品B001，数量100，单价1000，总金额100000，保存且终审；
销货单二：客户C001，表身货品B001，数量100，单价1200，总金额120000，保存且终审；
销货单三：客户C001，表头项目代号1919060001，表身货品B001，数量为100，单价为800，总金额为80000，保存且终审。
销货单四：客户C001，表头项目代号1919060001，促銷階段為A001，表身货品B001，数量为200，单价为800，总金额为160000，保存且终审。

7、依金额返利计算
A001，返给客户金额4600；
A002，返给客户金额46000；
A003，返给客户金额500
A004，返給客戶金額400

8、返利金额的使用
A、生成客户储值班单
B、转其它收入单
2、 依数量
1. 设定返点类别，如企业是每季度返一次利或每月返一次利，可将设置类别来进行区分，设置返点类别：A001季度广告费返利；A002月份客户返利； 
2. 设定返利规则：
	返点类别
	类别区间
	货品
	目标数量
	依固定金额
	返点基数

	A001
	季返
	B001
	100
	
	0.01

	A002
	月返
	B001
	100
	
	0.1


3、新增一货品B001
4、新增一客户C001（一般客户）
5、增加三张销货单，
销货单一：客户C001，表身货品B001，数量100，单价1000，总金额100000，保存且终审；
销货单二：客户C001，表身货品B001，数量100，单价1200，总金额120000，保存且终审；
销货单三：客户C001，表头项目代号D001，表身货品B001，数量为100，单价为800，总金额为80000，保存且终审。
7、依数量返利计算结果
A001，返给客户金额30；
A002，返给客户金额300；
3、 依收款金额
1. 设定返点类别，如企业是每季度返一次利或每月返一次利，可将设置类别来进行区分，设置返点类别：A001季度广告费返利；A002月份客户返利；A003月份运费返利；
2. 设定返利规则：
	返点类别
	类别区间
	客户
	目标金额
	依固定金额
	返点基数

	A001
	季返
	C001
	10000
	
	0.01

	A002
	月返
	C001
	10000
	
	0.1

	A003
	月返
	C001
	10000
	500
	


3、新增一货品B001
4、新增一客户C001（一般客户）
5、增加两个收款单，
单客户收款一：客户C001，预收款，收取现金20000。
单客户收款二：客户C001，收款30000，冲销帐款。
6、依金额返利计算
A001，返给客户金额5；
A002，返给客户金额50
A003，返给客户金额500
7、返利金额的使用
A、生成客户储值班单
B、转其它收入单
4、 营销费用
1. 费用项目设定
A001 广告费
A002 推广费
A003 集团广告费   集团项目
A004 运费         统计项目
2. 营销费用规则
A001+货品B001  0.01
A002            0.02
A003            0.01
A004            0.01
3. 新增一货品C001，C002，C003
4. 新增一客户D001
5. 新增一用户E001
6. 增加四个单据：
销货单：客户D001,货品C001，数量1000，单价100，总金额100000
销货单：客户D001，货品C002，数量1000，单价120，总金额120000
销货退回单：客户D001，货品C001，数量2，单价100，总金额200
销货折让单：客户D001，货品C001，数量10，单价10，总金额100
7. 营销费用计算
计算销货单的结果：
A001   0
A002   44
A003   22
A004   22
   计算销货退回单的结果： 

A001   0
A002   -0.04
A003   -0.02
A004   -0.02
   计算销货折让单的结果：
A001   0
A002   -0.02
A003   -0.01
A004   -0.01
8. 营销费用的使用
以用户E001登陆系统，打开【营销费用申请单】对推广费进行申请，选择推广费，用于兑换文宣品C003，数量100，单价3，总金额300，总资源300，单据保存审核
9. 文宣品发货
集团内部订单人员，撷取营销费用申请单转入受订单，然后转销货单发货
10. 广告费申请
以用户E001登陆系统，打开【营销费用申请单】对广告费进行申请，选择广告费，用于报销，单据保存审核。
11. 手工打报销单，再转账户收支单。
